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 Zabrze, dnia 03.03.2015 r.  
ZP/17/MGW/2015
   znak sprawy

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj dwóch zadań: 

· Zadanie 1: „Wykonanie głównego rurociągu tłocznego – zbiorczego wraz z linią energetyczną zasilania pompowni w wyrobisku Sztolni”. 

· Zadanie 2: „Przebudowa rejonu dawnego wylotu Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej - rozbudowa o strefę wejścia (port wodny), budowa zjazdu z drogi publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą drogową i techniczną. 

Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania wpłynęły od wykonawców zainteresowanych udziałem w postepowaniu, zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz 
z wyjaśnieniem wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

Pytanie 1.
W punkcie 4 SIWZ Zamawiający podaje, iż termin zakończenia realizacji Zadania 2 ustalono – do 30.11.2015 r. Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w przypadku przedłużającego się postępowania przetargowego (np. wskutek przesunięcia terminu składania ofert lub wystąpienia o wydłużenie okresu związania ofertą) termin zakończenia realizacji zadania – określony sztywną datą 30.11.2015 r. – zostanie odpowiednio przesunięty?
Odpowiedź.

Zgodnie z przywołanym zapisem SIWZ termin wykonania zadania – bez względu na czas trwania  procedury przetargowej - nie może przekroczyć wskazanego terminu 30.11.2015 r. Jednocześnie Zamawiający w §19 ust. 3 umowy wskazał przesłanki – których wystąpienie na etapie realizacji zadania – stanowić będą podstawę do wydłużenia terminu realizacji inwestycji.

Pytanie 2.
Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na jeden okres wynoszący minimum 60 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji na użyte materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 24 miesiące?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

Pytanie 3.
Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje że w okresie gwarancyjnym wszelkie koszty materiałów eksploatacyjnych ponosić będzie Zamawiający.

Pytanie 4.
W § 18 ust. 5 Zamawiający wprowadził wymóg, zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest stawić się na każde wezwanie Zamawiającego, w przypadku stwierdzenia awarii w okresie gwarancji/rękojmi, w terminie 24 godzin. Wskazany czas stawienia się Wykonawcy na wezwanie Zamawiającego jest niezwykle krótki, dlatego prosimy o jego wydłużenie do 72 godzin od momentu zgłoszenia.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów.

Pytanie 5.
W § 5 Umowy Zamawiający wprowadził zapisy regulujące dokonanie odbioru końcowego przedmiotu zamówienia. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie Zamawiający zobowiązany będzie przystąpić do odbiorów częściowych oraz podanie terminu, w którym Zamawiający zobowiązany będzie zakończyć czynności odbiorowe, (np. Zamawiający przystąpi do odbioru częściowego 
w terminie 5 dni licząc od daty zgłoszenia gotowości do odbioru i zakończy odbiór w ciągu 7 dni od jego rozpoczęcia).

Odpowiedź.

Gotowość danej części do odbioru zgłasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy z jednoczesnym powiadomieniem Inspektora. Odbiór częściowy będzie przeprowadzony niezwłocznie, nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia wpisem do Dziennika Budowy i skutecznym powiadomieniu Inspektora Nadzoru.
Pytanie 6.
W § 7 ust. 2 pkt a), b) i c) umowy wprowadzona została kara umowna w wysokości 10 000,00 zł odpowiednio za – nieuregulowanie w terminie wynagrodzenia należnego podwykonawcom, nieprzedłożenia do akceptacji projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany albo nie przedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy z podwykonawcą lub jej zmiany oraz w razie braku umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanych kar umownych prosimy o ich ograniczenie do wysokości 2 000,00 zł za każdy przypadek uzasadniający nałożenia tejże kary.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów.

Pytanie 7.
W § 7 ust. 1 Umowy Zamawiający wprowadził sformułowanie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kare umowną:”. Prosimy o zmianę powyższego zapisu na następujący: „ Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne z następujących tytułów:”

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów.

Pytanie 8.
Zamawiający zastrzegł w § 11 ust. 4, iż Wykonawca zapewni sprawowanie nadzoru autorskiego 
w trakcie realizacji przedmiotu Umowy, również na żądanie Zamawiającego, w tym także w trakcie okresu rękojmi w wymaganym zakresie. Prosimy o potwierdzenie, iż w okresie realizacji przedmiotowej inwestycji koszt nadzoru autorskiego został ujęty w cenie ofertowej (i nie przekracza on 3% ceny), w okresie zaś rękojmi nadzór autorski będzie realizowany odpłatnie.

Odpowiedź.

W okresie realizacji przedmiotowej inwestycji koszt nadzoru autorskiego został ujęty w cenie ofertowej (i nie przekracza on 3% ceny). Z zapisów zawartych w § 11 ust. 4 wynika, że nadzór autorski w okresie rękojmi wykonywany jest bez odrębnego wynagrodzenia.
Pytanie 9.
Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie (np. w oparciu o odrębne zlecenia”) będzie realizowany nadzór autorski w okresie udzielonej rękojmi oraz co Zamawiający rozumie pod pojęciem, iż w okresie udzielonej gwarancji nadzór autorski realizowany będzie cyt.” w wymaganym zakresie”?
Odpowiedź.

Nadzór autorski w okresie rękojmi będzie wykonywany w oparciu o zgłoszenie wady Zamawiającego, 
z którego wynikać będzie konieczność jego wykonywania.
W "wymaganym zakresie" oznacza, że nadzór sprawowany będzie w sposób wynikający z umowy 
i przepisów, zapewniający należyte wykonanie obowiązków przez Wykonawcę.

Pytanie 10.
§ 17 ust. 5 Umowy stanowi, iż jeżeli w trakcie wykonywania robót Zamawiający stwierdzi, że roboty wykonywane są przez nie zaakceptowanego przez Zamawiającego podwykonawcę, wówczas jest uprawniony do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy do czasu dokonania końcowego odbioru robót i ostatecznego rozliczenia inwestycji. Prosimy o wyjaśnienie, czy wstrzymanie wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy do czasu dokonania końcowego odbioru robót i ostatecznego rozliczenia inwestycji dotyczy tej części wynagrodzenia, która przewidziana jest w ofercie Wykonawcy jako wynagrodzenie za roboty, które wykonuje niezgłoszony podwykonawca, czy tez dotyczy całego wynagrodzenia pozostałego do wypłaty na rzecz Wykonawcy od momentu stwierdzenia przez Zamawiającego, że jakakolwiek część przedmiotowej inwestycji realizowana jest przez niezgłoszonego podwykonawcę?
Odpowiedź.

Wstrzymanie wypłaty wynagrodzenia dotyczy całego wynagrodzenia pozostałego do wypłaty na rzecz Wykonawcy od momentu stwierdzenia przez Zamawiającego, że jakakolwiek część przedmiotowej inwestycji realizowana jest przez niezgłoszonego podwykonawcę.

Pytanie 11.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość brania udziału w przetargu tylko na jedno z zadań, na przykład zadanie nr 2.
Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Pytanie 12.
Podana w SIWZ kwota wadium obejmuje 2 zadania. Czy Zamawiający może podać wartość wadium 
w rozbiciu na każde zadanie?

Odpowiedź.

Wadium należy wnieść na cały przedmiot zamówienia bez podziału na zadania. (Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych).

Pytanie 13.
Czy zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli oferent złoży 2 polisy ubezpieczeniowe z różnych Towarzystw ubezpieczeniowych na łączną kwotę 2 mln. zł?

Odpowiedź.
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana przez komisję przetargową po otwarciu złożonych ofert.
Pytanie 14.

Prosimy o sprecyzowanie kto ponosi koszty związane z opłatą administracyjną za wycinkę drzew?

Odpowiedź.

Koszty administracyjne, związane z uzyskaniem pozwolenia na wycinkę drzew leżą po stronie Zamawiającego. Pozostałe koszty leżą po stronie Wykonawcy.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zmiana 1.

Zamawiający wykreśla zapis znajdujący się w części V – Wzór umowy § 5 Odbiór przedmiotu zamówienia ust. 1.

„Potwierdzenie tego wpisu przez inspektora nadzoru lub brak ustosunkowania się do powyższego w terminie 3 (trzech) dni roboczych od daty dokonania wpisu i dnia powiadomienia oznaczać będzie, że Roboty uznaje się za zakończone i Zamawiający przystąpi do ich odbioru końcowego w dniu określonym przez Wykonawcę.”
Zmiana 2.

W § 5 Umowy po ustępie 4 dodaje się ustęp 5. 

5. Gotowość danej części do odbioru zgłasza Wykonawca wpisem do Dziennika Budowy z jednoczesnym powiadomieniem Inspektora. Odbiór częściowy będzie przeprowadzony niezwłocznie, nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia wpisem do Dziennika Budowy i skutecznym powiadomieniu Inspektora Nadzoru.
Pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu.

Zmiana 3.

Zmiana dotyczy numeru konta rachunku bankowego. 

Zmianie ulegają zapisy SIWZ.

I. Pkt 8 w SIWZ - Wymagania dotyczące wadium.

8. Wymagania dotyczące wadium.

8.4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: 
Alior Bank Nr konta 37 2490 0005 0000 4600 8061 5490 
Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym.

Odpowiedzi oraz zmiana treści SIWZ obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej. 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 


Podpisał


Muzeum Górnictwa Węglowego 


w Zabrzu


Dyrektor



Bartłomiej Szewczyk
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